
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ I I АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
(РОСГГЕХНАДЗОР) 

СРЕДНЕ-ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

П Р И К A 3 

Самара 

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей Средне-Поволжского управления Федеральной 
службы но экологическому, технологическому и атомному надзору 

на 2024 год 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 14 «1 правил формирования плана 

проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 

календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в пего 

и исключения из пего контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.12.2020 №2428, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных 

(надзорных) мероприятий юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей (далее - План) Средне-Поволжского управления Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

(далее - Управление) на 2024 год, исключить плановое контрольное (надзорное) 

мероприятие в отношении опасного производственного объекта 

«Топливное хозяйство ТЭЦ ВАЗа», Л02-91244-0249, I I класс опасности, 

эксплуатируемого Публичным акционерным обществом «Т Плюс», 

ИНН: 63115376946, КИМ 63240111000007777998, осуществляющего 



2 
деятельность по адресу: ул. Вокзальная, д. 100, г. Тольятти, Самарская обл., 

445000, запланированное на 13.06.2024 года, в связи с принятием решения 

об исключении соответствующего контрольного (надзорного) мероприятия 

из ежегодного план в случаях, предусмотренных абзацем 4 подпункта 

«а» пункта 14 Правил формирования плана проведения плановых контрольных 

(надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования 

с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных 

(надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных постановление 

Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 №2428 (далее - Правила), 

а именно в связи с изменением класса опасности опасного производственного 

объекта подлежащего проверке «Топливное хозяйство ТЭЦ ВАЗа», 

А02-91244-0249 с I I на I I I класс опасности (Свидетельство о регистрации 

№ А02-91244 от 20.11.2023 года, уведомление о внесении изменений в сведения 

от 20.11.2023 года№УС.02.116652.23). 

2. Начальнику отдела информатизации Жидецкой Н.В. в течение 2 рабочих 

дней со дня издания приказа обеспечить размещение сведений, о внесенных 

в План изменениях, на официальном сайте Управления в соответствии 

с требованиями пункта 17 Правил. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. руководителя Е.Г. Васильев 


